
2022 年 11 月 30 日 

 

第 16回 JETECコース開催のお知らせ 

 

第 16 回 JETEC コースを下記の要領で開催いたします。本コースの受講は今後、

外傷専門医申請並びに更新に必要な単位となります。 

日  時：2023年 1月 15日（日曜日） 

午前 9時 30分（受付 9時～）から午後 6時 

場  所：国立国際医療研究センター 

募集人員：24名（先着） 

参加費用：3万円（当日現金でお支払いいただきます） 

受講資格：次の①、②をいずれも満たす者 

① 外傷専門医および外傷専門医取得を目指す本学会の正会員 

② いずれかの学会の専門医資格を有していること 

 （日本医学放射線学会、日本救急医学会、日本形成外科学会、日本外科学会 

  日本整形外科学会、日本脳神経外科学会、日本麻酔科学会 など） 

 

参加申込：こちらの申し込みフォームより、お申し込みください。 

 

本件の質問等については、日本外傷学会事務局（jast@shunkosha.com）へお問

合せください。 

https://pro.form-mailer.jp/fms/d9b4c20e272828


JETEC コースプログラム 
 

時間 （分） 内容 

9:00 － 9:30 30 受付 

9:30 － 9:40 10 イントロダクション 

9:40 － 10:10 30 JETEC 総論 

10:10 － 11:00 50 チームアプローチ 

11:00 – 11:10 10 休憩 

11:10 － 11:50 40 頭部外傷治療戦略 

11:50 － 12:30 40 整形外傷治療戦略 

12:30 － 14:30 120 Hands-on（ICP カテ挿入→創外固定→REBOA）→昼食 

14:30 － 15:10 40 DCIR（REBOA）と Trauma IVR  

15:10 － 15:50 40 胸腹部外傷治療戦略 

15:50 － 16:00 10 休憩 

16:00 － 16:50 50 Decision making（多数傷病者） 

16:50 － 16:55 5 休憩 

16:55 － 17:45 50 Decision making（多発外傷） 

17:45 － 18:00 15 終了会 

 

 

 

注）12:30～14:30 の 2 時間で 4 グループが、昼食（30 分）、企業展示ラウンドでハンズオ

ン（ICP カテ挿入、創外固定、REBOA 等、各 30 分）をローテーションする予定です。 

 

A グループ ICP カテ挿入、 創外固定、 REBOA、 昼食 

B グループ 創外固定、 REBOA、 昼食、  ICP カテ挿入 

C グループ REBOA、 昼食、  ICP カテ挿入、 創外固定 

D グループ 昼食、  ICP カテ挿入、 創外固定、 REBOA  




